
 

 

 

 
 

Администрация муниципального округа город Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

16.07.2024 №  1211 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Реализация физической культуры и спорта в городе 

Мончегорске», утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 13.11.2023 № 2110 
 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

в соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением 

администрации города Мончегорска от 09.08.2023 № 1539 «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ города Мончегорска», протоколом заседания Совета по разработке и 

реализации муниципальных программ города Мончегорска от 10.07.2024 № 15 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Реализация 

физической культуры и спорта в городе Мончегорске», утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2023 № 2110              

(в редакции постановления администрации города Мончегорска от 16.02.2024           

№ 336), согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы города Мончегорска по социальной политике. 
 

 

Глава города Мончегорска                                                              А.В. Рудаков 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от 16.07.2024 № 1211 

 

Изменения в муниципальную программу  

«Реализация физической культуры и спорта в городе Мончегорске» 

(далее - Программа) 

 

1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» 

Паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

« 

Финансовое 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

Всего по 

программе: 
1 362 175 169,17 рублей, в том числе: 

МБ: 1 318 480 154,17 рублей, из них: 

2024 год: 216 750 678,40 рублей 

2025 год: 206 255 082,20 рублей 

2026 год: 212 154 182,15 рублей 

2027 год: 219 365 628,54 рублей 

2028 год: 227 662 775,19 рублей 

2029 год: 236 291 807,69 рублей 

ОБ: 43 695 015,00 рублей, из них: 

2024 год: 14 565 005,00 рублей 

2025 год: 14 565 005,00 рублей 

2026 год: 14 565 005,00 рублей 

2027 год: 0,00 рублей 

2028 год: 0,00 рублей 

2029 год: 0,00 рублей 

ФБ: 0,00 рублей, из них: 

2024 год: 0,00 рублей 

2025 год: 0,00 рублей 

2026 год: 0,00 рублей 

2027 год: 0,00 рублей 

2028 год: 0,00 рублей 



2 

 

2029 год: 0,00 рублей 

ВБ: 0,00 рублей, из них: 

2024 год: 0,00 рублей 

2025 год: 0,00 рублей 

2026 год: 0,00 рублей 

2027 год: 0,00 рублей 

2028 год: 0,00 рублей 

2029 год: 0,00 рублей 

            ». 

2. Строку 1.4 раздела 2 «Перечень показателей муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

« 

1.4. Количество 

спортивных 

сооружений, 

расположенных на 

территории города 

Мончегорска 

ед. 1 106 107 108 108 108 108 109 109 КФКиС 

». 

3. Строку 1.3 раздела 3 «Перечень основных мероприятий 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

« 

1.3. Основное 

мероприятие 

«Развитие 

спортивной 

инфраструктуры» 

2024-

2029 

КФКиС, 

МАУ ДО СШ,  

МАУ ДО СШОР № 1 

 

0.2. Уровень обеспеченности граждан спортивными 

сооружениями исходя из единовременной пропускной 

способности объектов спорта; 

1.2. Единовременная пропускная способность спортивных 

объектов; 

1.3. Количество спортивных сооружений, на которых 

осуществлен капитальный ремонт; 

1.4. Количество спортивных сооружений, расположенных 

на территории города Мончегорска 

». 

4. Строку 1.1 раздела 4 «Перечень объектов капитального 

строительства» изложить в следующей редакции: 

« 

 



3 

 

1.1. Капитальный 

ремонт 

нежилого 

помещения, 

расположенног

о по адресу: 

Ленинградская 

наб., д. 4 

МАУ ДО 

СШОР № 1 

Общая 

площадь 

объекта – 

736,6 кв. м. 

2025-

2029 

 
Всего 19 000 000,00 0,00 3 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000, 00 4 000 000,00 4 000 000, 00 

МБ 19 000 000,00 0,00 3 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 

5. Строки «Муниципальная программа «Реализация физической культуры и спорта в городе Мончегорске», 0.1, 1, 1.2, 

1.3, 2, 2.1, 2.2, 3, 3.1 раздела 5 «Сведения об объемах финансирования муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 

« 

 Муниципальная 

программа 

«Реализация физической 

культуры и спорта в 

городе Мончегорске» 

2024-

2029 Всего 1 362 175 169,17 231 315 683,40 220 820 087,20 226 719 187,15 219 365 628,54 227 662 775,19 236 291 807,69 

КФКиС, 

МАУ ДО 

СШ, 

МАУ ДО 

СШОР № 1 

МБ 1 318 480 154,17 216 750 678,40 206 255 082,20 212 154 182,15 219 365 628,54 227 662 775,19 236 291 807,69 

ОБ 43 695 015,00 14 565 005,00 14 565 005,00 14 565 005,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



4 

 

0.1. КФКиС  2024-

2029 Всего 1 362 175 169,17 231 315 683,40 220 820 087,20 226 719 187,15 219 365 628,54 227 662 775,19 236 291 807,69 
КФКиС 

МБ 1 318 480 154,17 216 750 678,40 206 255 082,20 212 154 182,15 219 365 628,54 227 662 775,19 236 291 807,69 

ОБ 43 695 015,00 14 565 005,00 14 565 005,00 14 565 005,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. Подпрограмма 1 

«Развитие физической 

культуры и спорта в 

городе Мончегорске» 

2024-

2029 Всего 125 903 653,42 36 555 671,80 26 268 546,85 27 268 546,85 11 936 962,64 11 936 962,64 11 936 962,64 
КФКиС, 

МАУ ДО 

СШ, 

МАУ ДО 

СШОР № 1 МБ 82 208 638,42 21 990 666,80 11 703 541,85 12 703 541,85 11 936 962,64 11 936 962,64 11 936 962,64 

ОБ 43 695 015,00 14 565 005,00 14 565 005,00 14 565 005,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. Основное мероприятие  

«Развитие спорта высших 

достижений» 

2024-

2029 Всего 10 500 000,00 1 500 000,00 1 800 000,00 1 800 000,00 1 800 000,00 1 800 000,00 1 800 000,00 
КФКиС, 

МАУ ДО 

СШ, 

МАУ ДО 

СШОР № 1 МБ 10 500 000,00 1 500 000,00 1 800 000,00 1 800 000,00 1 800 000,00 1 800 000,00 1 800 000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



5 

 

1.3. Основное мероприятие  

«Развитие спортивной 

инфраструктуры» 

2024-

2029 

Всего 34 937 957,91 13 853 144,71 3 416 962,64 4 416 962,64 4 416 962,64 4 416 962,64 4 416 962,64 МАУ ДО 

СШ, 

МАУ ДО 

СШОР № 1 МБ 34 937 957,91 13 853 144,71 3 416 962,64 4 416 962,64 4 416 962,64 4 416 962,64 4 416 962,64 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Подпрограмма 2 

«Развитие детско-

юношеского спорта в 

учреждениях, 

осуществляющих 

спортивную подготовку в 

городе Мончегорске» 

2024-

2029 Всего 1 196 028 940,08 187 707 770,73 188 124 136,52 193 148 236,47 200 874 165,92 208 909 132,57 217 265 497,87 
МАУ ДО 

СШ, 

МАУ ДО 

СШОР № 1 
МБ 1 196 028 940,08 187 707 770,73 188 124 136,52 193 148 236,47 200 874 165,92 208 909 132,57 217 265 497,87 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. Основное мероприятие  

«Подготовка спортивного 

резерва, организация и 

проведение 

физкультурных и 

спортивных 

мероприятий, реализация 

дополнительных 

общеобразовательных 

программ в области 

физической культуры и 

спорта в спортивных 

школах, 

подведомственных 

КФКиС» 

2024-

2029 Всего 617 672 769,93 98 752 789,54  96 664 991,88 99 436 846,40 103 414 320,25 107 550 893,07 111 852 928,79 
МАУ ДО 

СШ 

 

МБ 617 672 769,93 98 752 789,54  96 664 991,88 99 436 846,40 103 414 320,25 107 550 893,07 111 852 928,79 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



6 

 

». 

____________________________________ 

2.2. 

 

Основное мероприятие  

«Подготовка спортивного 

резерва, организация и 

проведение 

физкультурных и 

спортивных 

мероприятий, реализация 

дополнительных  

общеобразовательных 

программ в области 

физической культуры и 

спорта в спортивных 

школах олимпийского 

резерва, 

подведомственных 

КФКиС» 

2024-

2029 

 

Всего 578 356 170,15 88 954 981,19  91 459 144,64 93 711 390,07 97 459 845,67 101 358 239,50 105 412 569,08 
МАУ ДО 

СШОР № 1 

МБ 578 356 170,15 88 954 981,19  91 459 144,64 93 711 390,07 97 459 845,67 101 358 239,50 105 412 569,08 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Подпрограмма 3 

«Обеспечение 

выполнения 

муниципальных функций 

в сфере физической 

культуры и спорта» 

2024-

2029 Всего 40 242 575,67 7 052 240,87  6 427 403,83  6 302 403,83 6 554 499,98  6 816 679,98  7 089 347,18  
КФКиС 

МБ 40 242 575,67 7 052 240,87  6 427 403,83  6 302 403,83 6 554 499,98  6 816 679,98  7 089 347,18  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1. Основное мероприятие 

«Выполнение 

муниципальных функций 

в сфере физической 

культуры и спорта» 

 

2024-

2029 Всего 40 242 575,67 7 052 240,87  6 427 403,83  6 302 403,83 6 554 499,98  6 816 679,98  7 089 347,18  
КФКиС 

МБ 40 242 575,67 7 052 240,87  6 427 403,83  6 302 403,83 6 554 499,98  6 816 679,98  7 089 347,18  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 


